

ที่ ศก ๘๑๘๐๒/ว-



ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
หมู่ที่ ๔ ต.ห้วยสำราญ อ.อุษันต์ จ.ศรีสะเกษ

๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคา

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ มีความประสงค์จะจัดจ้างเพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒ เส้นทางเชื่อมทางลาดยาง หมายเลข ๒๒๐๑ (ข้อบัญญัติ) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงิน ๑๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ เห็นว่าท่านเป็นมืออาชีพทำงานดังกล่าว หากท่านมีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้าง ขอให้ท่านยื่นใบเสนอราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ จะดำเนินการจัดทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า K) และจะดำเนินการก่อผูกพันสัญญาเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้วเท่านั้น หากท่านไม่เสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม่รับพิจารณาการเสนอราคาใดๆ ทั้งสิ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

กองคลัง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

โทร. ๐๔๕-๘๒๖๒๑๖

ใบเสนอราคา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๑. ข้าพเจ้า (ห้างฯ/ร้าน/บริษัท).....อยู่เลขที่.....หมู่ที่.....
ถนน.....ตำบล/แขวง.....อำเภอ/เขต.....จังหวัด.....
รหัสไปรษณีย์.....เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร.....โทรศัพท์.....
โดย.....ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ โดยตลอดและ
ยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดและไม่เป็นผู้ทำงาน
ของทางราชการ

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอจ้างที่จะทำงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒
เส้นทางเชื่อมทางลาดยาง หมายเลข ๒๒๐๑ (ข้อบัญญัติ) ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วย
สำราญกำหนดและใบแจ้งปริมาณงาน แนบท้ายใบเสนอราคานี้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น บาท
(.....) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน.....บาท
ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา ๑๒๐ วัน และองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญอาจรับคำเสนอ
นี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ยืดออกไปตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วยสำราญร้องขอ

๔. กำหนดเวลาส่งมอบงานจ้าง ข้าพเจ้ารับรองว่าจะเริ่มทำงานตามสัญญาทันที ให้ครบถ้วนถูกต้อง
กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา พร้อม "รายงานผลการทดสอบกำลังอัดของ
คอนกรีต" และดำเนินการสุ่มเจาะหาความหนาแน่นคอนกรีต (เครื่องคoring) จำนวน ๒ หลุม (กรณีเป็นช่วงถนน จะสุ่มเจาะ
ช่วงถนนละ ๒ หลุม) เพื่อประกอบการตรวจรับพัสดุพร้อม

๕. ในกรณีที่ ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างข้าพเจ้ารับรองที่จะดำเนินการ ดังนี้

๕.๑ ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน

๕.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญหรือในกรณีที่
ได้ลงนามในสัญญา เป็นจำนวนร้อยละห้า (๕ %) ของราคาตามสัญญาที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกัน
การปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่าองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้หรือใบ
เสนอราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

๗. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้โดยละเอียด
แล้ว และเข้าใจดีว่าองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหล่น

๘. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกันโดย ไม่
ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคาในคราว
เดียวกัน

เสนอมา ณ วันที่ สิงหาคม ๒๕๖๙

ลงชื่อ.....

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา (ถ้ามี)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒ เส้นทางเชื่อมถนนลาดยาง หมายเลข ๒๒๐๑ (ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

(โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๑๕.๐๐ ตารางเมตร มีไหล่ทางหินคลุก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ส.ค. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๙๙,๔๑๔.๔๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปัญญาวัฒน์ วงศ์สมานมิตร ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายพิชัย ศรีงามฉ่ำ ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการฯ

๗.๓ นายสุรศักดิ์ พันธเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ 2 เส้นทางเชื่อมถนนลาดยาง หมายเลข 2201

สถานที่ก่อสร้าง บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบเลขที่ /2569

ราคาน้ำมัน 38.10 บาท/ลิตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ส.ค. 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	333.90	1.83	611.04	1.3624	2.49	832.48
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	15.75	489.98	7,717.19	1.3624	667.55	10,513.90
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	315.00	406.56	128,066.40	1.3624	553.90	174,477.66
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	189.28	946.40	1.3624	257.88	1,289.38
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	25.00	111.52	2,788.00	1.3624	151.93	3,798.37
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	63.00	81.29	5,121.27	1.3624	110.75	6,977.22
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	3.78	296.20	1,119.64	1.3624	403.54	1,525.40
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แฉก	แท่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แฉก	แท่ง						
	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
10	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แท่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								199,414.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

146,369.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2781



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

เรื่อง กำหนดแบบรูปารายการงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒
(เส้นทางเชื่อมถนนลาดยาง หมายเลข ๒๒๐๑)

๑.ความเป็นมา

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญได้ดำเนินการตามข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒ (เส้นทางเชื่อมถนนลาดยาง หมายเลข ๒๒๐๑) ตามอำนาจหน้าที่ ในด้านโครงสร้างพื้นฐาน

๒.วัตถุประสงค์

- เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ในด้านเส้นทางในการสัญจร ไป-มา ในการดำรงชีวิตประจำวัน และการเกษตร ฯลฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๓.คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๓.๑ เป็นผู้อาชีพรับจ้างทำงานที่จ้างดังกล่าว
- ๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
- ๓.๓ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๔ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ ณ เสนอราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการจ้างครั้งนี้
- ๓.๕ ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญกำหนด ภายใน ๗ วัน
- ๓.๖ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญหรือในขณะที่ได้ลงนามในสัญญา เป็นจำนวนร้อยละห้า (๕ %) ของราคาตามสัญญาที่ได้รับไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

๔.รูปแบบรายการก่อสร้าง

- ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๑๕.๐๐ ตารางเมตร โดยยึดแบบมาตรฐาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดศรีสะเกษ กรมโยธาธิการ

๕.ระยะเวลาในการส่งมอบงาน

- ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา (รวมระยะเวลาทดสอบกำลังอัดของคอนกรีต)
- พร้อมดำเนินการสุ่มเจาะความหนาคอนกรีต (คoring) จำนวน ๒ หลุม ถ้าถนนเป็นช่วงจะสุ่มเจาะช่วงละ ๒ หลุม เพื่อประกอบการตรวจรับพัสดุ

๖.หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

- จะพิจารณาคัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๗.งบประมาณในการก่อสร้าง/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

- เงินงบประมาณโครงการ ๑๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๘.งวดงานและการจ่ายเงิน

- ๑ งวดงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน

ภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙.อัตราค่าปรับ

- กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาจ้าง

๑๐.การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

- ผู้รับจ้างจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒

ปี จากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญได้รับมอบงาน โดยต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ..๑๕.. วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙



(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ